
 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL MEHEDINȚI       

CONSILIUL LOCAL PRISTOL 
 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici, actualizați după finalizarea achizițiilor, pentru 
obiectivul de investiții ,,Creșterea eficienței energetice Școala Gimnazială Pristol, Comuna Pristol, 

Județul Mehedinți”, aprobat pentru finanțare prin Planul National de Redresare si Rezilienta, Apel 
de proiecte PNNR/2022/C10/I.3. 

 

 Având în vedere prevederile Planului Național de Redresare și Reziliență, GHID SPECIFIC - 
CONDIȚII DE ACCESARE A FONDURILOR EUROPENE AFERENTE PNRR ÎN CADRUL 
APELURILOR DE PROIECTE PNRR/2022/C10 COMPONENTA C10 – FONDUL LOCAL; 

În conformitate cu prevederile  art. 129 alin. (1), alin.(2) lit. “b” și alin.(4) lit.”d” din Ordonanța de 
Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 139 alin.(1) și alin.(3) lit.”g” din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind 
Codul Administrativ; 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Se aprobă indicatorii tehnico-economici, actualizați după finalizarea achizițiilor,  pentru obiectivul 
de investiții ,,Creșterea eficienței energetice Școala Gimnazială Pristol, Comuna Pristol, Județul 
Mehedinți” . 

 

 
Valoare fără 

TVA 
TVA 

Valoare cu 
TVA 

TOTAL GENERAL 2.798.631,16 529.625,25 3.328.256,41 

Din care C + M 
(1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1) 

1.776.209,85 337.479,87 2.113.689,72 

 

TOTAL GENERAL (cu TVA) din care: 3.328.256,41 
Valoarea maximă a finanțării nerambursabile 

a Proiectului 
2.952.273,59 

Valoarea eligibilă din PNRR 2.480.902,18 

Valoare TVA aferent cheltuielilor eligibile 
din PNRR 

471.371,41 

Valoare cheltuieli neeligibile suportate de la 
buget local 

375.982,82 

 

 

 



 

 

Indicatori de proiect: 

a) reabilitarea moderată a clădirilor publice 1457 mp; 

Art.2 Se aprobă devizul general actualizat după finalizarea achizițiilor aferent obiectivului de investiții 
,,Creșterea eficienței energetice Școala Gimnazială Pristol, Comuna Pristol, Județul Mehedinți”, 
conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre, anexă ce face parte integrantă din prezenta hotărâre 

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se va ocupa primarul comunei Pristol, județul 
Mehedinți, domnul Neamțu Ion. 
 
Art.4 Prezenta hotărâre se comunică  Instituției Prefectului – Județul Mehedinți, primarului Comunei 
Pristol, județul Mehedinți și Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației. 
 
 
 
 
 

Adoptată astăzi 20 Februarie 2024  la Pristol, judeţul Mehedinţi 
 

 

                                                                                                                                                  Contrasemnează,     
              Preşedinte de şedinţă,                                                                                             Secretar general UAT,     
           Constantinescu Adrian-Ion                                                                                         Tulei Sorin-Costel 
 
                              
 
 
 
                                                                                                                                            
      Nr. consilieri  in functie :  9                                                                                              Nr. voturi pentru : 8 
      Nr. consilieri prezenti :   8                                                                                                Nr. voturi contra :  - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 8 



sorin
Typewritten text
Anexa nr. 1 la HCL Pristol nr.8/20.02.2024







sorin
Typewritten text
	   Preşedinte de şedinţă,                                                                                                         Secretar general UAT,                                   Constantinescu Adrian-Ion                                                                                                      Tulei Sorin-Costel

sorin
Typewritten text
   

sorin
Typewritten text
        Contrasemnează    


